INDICAÇÃO DE N° 210/2021  ÂMA.A

R E CL t3

.Q1

FÕMULO ANSO F. 	S
ur Adrntrj

Gabinete do Vereador, em 09 de agost 2021.

a V--a--4 àa . a. a. "--
-09 a. Ji1 & 1810

a 	 La

Rodrigo Júnior Lima Gondím, vereador eleito com assento nesta Casa
Legislativa,no uso das suas atribuições e em conformidade com as disposições
regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o Sr. Valtécio Neves
Aguiar que viabilize através da Secretaria de Serviços Públicos a construção de uma
ponte de acesso liqando a BR030 passando pela rua Jaime Brito ao Lamarão,
especificamente no fundo do Curral do Gado e PSF da loca/idade, neste Município de
Caetité.

JUSTIFICATIVA:

"Não há como assegurar o direito de ir vir ao homem, se lhe é tirado o
caminho para fazer seu trajeto."

Justifico a presente indicação considerando a importância do direito de ir e
vir constitucionalmente garantido a todos os cidadãos, visando atender o princípio da
dignidade da pessoa humana, vez que a falta de investimentos em infraestrutura mínima
refletem diretamente na economia, saúde e bem-estar dos moradores deste bairro e das
suas cercanias, aliado ao fato de importar em melhorias relativas ao fluxo de pessoas,
veículos e na trafegabilidade do local.

Ato contínuo, reitera-se, que são inúmeras as queixas dos moradores desta
localidade levadas a este Edil que ratificam e urgem a necessidade de construção da
referida Ponte de acesso diante das péssimas condições de infraestrutura em que ora se
encontram.

Praça Rodrigues Lima, n. 10- Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNPJ: 01.926.487/0001-09

E-mail: camaracaetite(ãJgmaiLcom Site: www.caetite,ba.le,q. br